
Světová válka MALÝ OZNAMOVATEL

Sedmnáct Belgičan & popraveno

pro vzvÉdaČství

"Hcdmnáet Relgičanů z nichž

většina mladých venkovanů bylo

zastřelenu v úterý pří východu

slunce v Oheutu v kasárnách Py
li odsouzení k smrtí vojenským

soudem pro konání služeb výzvě-dačskýc- h

spojencům" praví zprá-

va ichniie Teleifraph Company

zaslaná z Amsterodamu

2000000 civilistů hladoví ve

Francií

Oencrální ředitel Connctt od

belgické výpomocné ko-

mise odejel z Rrusclu do hlavního

slávu německé armády aby zí-

skal povolení pro americké ar-

mádní důstojníky k řízeni pod-

půrných prací v severní Francií

Connctt tvrdí že 2000000 nebo

ku o vůbec vylíčili a podrob-
ností jejích ncpohybn6 nebudou
v celém dosahu známy až po

války
' Lvova ao sděluje í zpráva

o pádu Přemyšlu způsobila po ce-lýc- li

dechách a Moravě ohromné
vzrušení

Rouře proti rakouským Něm-

cům sběhly se ve všech velkých
městech Vzpoury vypukly ve

vojenských posádkách v Praze

líildějovíeích Plzní Táboře íí-ber-

a Jihlavě a Němci prý pr-chn- jí

ze země Tuké se tvrdí žj
('ikí vy h rávu jí ruskou hymnu
Na 8 let do žaláře pro carský

manifest
! k policejní komisařství v

Mor Ostravě sdělilo ostravským
listům Zdejším polním válečným
soudem za předsednictví c a k

plukovníka Jimlřicha svobodnčho

pána Duerfelda a za řízení c a k

pOHcbjliliit a m atiťlivo wyio v

pevnosti všechno zničeno

glraini ipounta v Haliči a nukém
PoUku

Dle ňíednl zprávy z Krakova

odhaduje se škoda která až do-

sud způsobena byla válkou v ru

skčm polsku a v lldičí na 0000-íW00-

marek (l2:0Kj0JOy
V Haliči jest 250 vesnic zničeno a

)tH) rnět a ifičstysů a nejméně

UM vesnic bylo velič poškoze
no Asi m)M) koní a 5W000 ku

sů rohatého dobytka bylo Rus z

Haliče odvlečeno a kromě toho

všecko obilí a jiné zásoby V TU

ském Polsku jest přes 200 měst a

íiOOí) vesnic zničeno nebo poško
zeno (#c dvě třetiny těchto škod

v Polsku a lliilíči ziůsobíly armá

dy německé a rakouské to ovšem

"hodní" Němci a Rakušani neři
znávají)
Rusové zajali ikoro sedm tisíc

Rakušanů

Následující úřední zpráva byla

sefníka-audítor- a Ad Kafky byl
rantišek Kadoiišek 40-le-

tý knih

kupec a nakladatel knih v Přero

é UJjii(1 vinilIJi lučinu jehož

dopustil ta: lim že dvé ruská pro-

volání velezrádiiého obsahu totiž

manifest carův a "Provolání k

českému národu" jež sám napsal

pokud se týče opsal li sebe podr-

žel a úřadu ohlásili vědomé opo-

menul a byl odsouzen na 8 let do

těžkého žaláře zostřeného měsíc-n- ě

jedním postem

Vyslanec Vopíčka prostřednikem
mezi Srbskem a Rakouskem

Zprost íedkováním amerického

vyslance v Srbsku p Karla V opi-

čky (Cech a z Chicaga) uzavřely
Kakousko - I hersko a Srbsko

smlouvu o výměně nevojenských
osob které jsou v zajeli Všecky

ženy u ne vojáci kteří ještě nedo-

sáhli 1h roku věku a ti kteří jsou

starší 50 lei mají býti vyměněni
a do smlouvy jsou pojati takoví
ve vaieciem zajeu iim-- vojaui si p0(]mMky pro kapitulaci Dar
kteří pro nemoc nebo poranění ne- -

(laI11I H 'ařihriidu Tu však ge-iso- u

více schopni k vojenské služ- -
Uir(ú v Sanders zvěděl o tomto

plánu Vtrhl do schůze minÍHter-Činno- st

letců na západním bojišti ské rady a hrozil že zatkne kaž-Zprá-

od polního maršála l'i9 kdo bude pro mír Prohlá-l'ri-
(

latovará března a u!sl aké že každého kdo se se

120000 Bakuianft vídalo m v

Píemyílu

VIíikUjÍ pyet posádky v

layslu a poóct zajatých JUkuituiJÚ

daleko ji tvóujo původní odbu- -

d

Div zpráv 2 ['ctrohradu v utery

učtr zatlauých po4dku púvocltié

čítala 170000 mužů z wichž 40- -

000 padlo 12U00U jich Kuy za--

jutu když ptvuokt au vzdala lie
údajů aumého velitele pevnoatí
vzdalo tu: J gcuerálů M dúntojuí- -

u štábu 2500 UCiatujulku u 117- -

000 umí a Kunovč ukomtíli 2100

dél mezi nimi 1000 těžkých a

velký klad utřeli va 000 díl je
ucjuovřjiílio typu
liudké úíudy tvrdí ít opevnění

1'iťmyílu je v dobrém utavu pí ca

dlouhé obležení Vnitřní pevno-a- ti

jnou bez poruchy a mají velké

muožatví atřeliva liuaký zpra-

vodaj jimi ze Lvova přijel do

1'řwnyilu praví že víechuy okol-

ní tvrze pevuohti hoří a kouří se

z nich jako ze sopek

Týden před pádem pevnosti
města nemélo co jíat

a Kunové kteří přivezli 'velké zá-

soby byli uvítáni jako osvobodi-

telé 15000 trpí tyfem neb cho-

lerou a proto zahájeny hned usi-

lovné práce zdravotní

Z Kijeva sdéluje zpravodaj
Heu-terov-

y

kanceláře: 4000 zajatců
hlavné z Přemyslu uein přijelo

1'odávají popis hrozných poměrů

posádky před pádem pevností

Velký počet mužů leží vyčerpán
a ostatní nemají ani dostatek sil

aby opustili zákopy Živili se me-

chem a hryzli na kůži své výzbro-

je aby so udrželi na živu

Jak bc z Petrohradu oznamuje

Přemysl nyní se jmenuje opét po

rusku 1'ereinysl
V posledních dnech nařídil veli-

tel pevností Kuzmanek výpad
20000 mužů kteří se měli probiti

ruskými liniemi k rakouským po-

sicím v Karpatech
Ale většina oddílů odmítla

a marné důstojníci hro-

zili vojínům zastřelením Pouze

23 divise honvédů (uherské
a některé části 85 plu-

ku zeraěbrany a 4 pluk husarský

liyli však důkladně poraženi
Před tím již odmítly mnohé od-

díly vůbec se z pevnosti hnouti

A když důstojníci vyhrožovali
smrtí také jiné oddíly se přidaly
k vzbouřencům Proto generál
Kuzmanek svolal konferenci veli-

telů a na poradě trvající do půl-

noci shodli se velitelé na vydání

pevnosti
Armáda generála Selivauova čí-

tající 150000 mužů začala vchá-ze- ti

do pevností záhy z rána Pod-

mínky kapitulace byly projedná-n- y

mezi generálem Kuzmankem a

Selivanovem již včera v noci

Ruské ošetřovatelky Červeného

kříže vešly první do Přemysle
Mnohé oddíly zdravotní vešly do

města již před polednem a zahá-

jily ošetřeni muoha set Rakuša-

nů Pyli to rančnl z posledních

zoufalých výpadů posádky a byli
rozneseni po domech ale měli jen
nedostatečné lékařské ošetíeul

1'omfry Kakušauů byly ubohé

A 3 jťště před několika týdny mě-

li obránci přiměřené zásoby potra-
vin neměli dostatt-- zimuíeh

Uu i formy měli na tobž od

podťtmku a byly úplné rozedráiiy
V posledních několika dnech vití-tk- a

zvířata byla pobita a posád-

ka byla o hladu pohledních H ho-

din

Vnitřní opevněni Přemyslu hý-

la íisteěni tniěfiio dříve n?J ve

Ittel Kunmauek vyv5l bitý pra-

por Uakulalli měli vlak uúlo
tfakavin aby opavnínl arovuali

se irutt a proto ékoda bude woei

být) opravena v itékuiika tjMureh
Aé ItuAovj pádem Přviuyilu Uo

velkého viteaUl preee by
ta ai UraM nUf 3lX)U Husá

pdh tuh !! irnnlnu a oblei

ul Nj pftHMt rkouk)'ťh děl
ale Uki výpady poaidky kdy 4u-il- a

m ljutituvé Ůtiiky lúit
ipAíubily Vf!ki itr4ly

V piwledidth dneeh dU "IHř

Jvkývh Vid " bjly t pí4 piW
uuU tvrie bvtottoivi Mpvulni

muny tUukl d4U dnul páli-

la na }viHMtt a h4 nltoltk dny
tuhl KeA idl ti Jdu4 ttttU

tUu4J vlyatllu nuditu byla

lraitnutl "ít pwiAm byl

mmhKÍ díla wjiiM potřeby
Nala klídky shWduly

%tU Wi rkce m dwtall k jdiii

licd zuéalj házet pumy a všecky

vozy naložené zásobami byly
zní-'-en-

y

Obležení užívali mnoho holubů

aby udrželi xpojení s vnějším své-le- m

12 března Kusové zahájili ofen-sív- u

aby zahnali Kakušany za li-

nií pevností hkoro celá linie

zákopu padla do rukou

Rusii Kusové pokrajovali v noč-

ním (í tok u a n palbou ze strojních

pušek Kakušany z jedné vesnice

zahnali Mezí obyvatelstvem a

vojskem vyskytlo se mnoho pří-

padů tyfoidii a jiných chorob

Podmínky kapitulace
ÍMe zpráv jež došly do Ženevy

rakouská posádka v Přemyslu
vzdala se za následujících podmí-

nek
1 Plnou vojenskou éest pro po-

sádku
2 iJůstojníci mají být parolo-ván- í

mužstvo nemá být i posláno
na Híbíř

'I Právo přepravíti do Rakou-

ska padlé a raněné za posledních
útoku

4 (''plnou svobodu civilnímu o

byvatelstvu aby zůstalo ve městě

neb se vystěhovalo
Posádka pevnosti vyšla Pie

myšlu s vlajíeími prapory Pád

pevnosti té v ('hnuli vyvolal
lilu-nok-

dojem protože pevnost byla

hájena výkvětem uherské pěehoty
a byla považována za nedobytnou

Cřední práva ruská plaví
tvrzení Tribuny o podmiň-li'ie-

vzdání pevnosti:
Velitel pevnosti Přemyslu

Kuzmanek přijal náš poža-

davek bezpodmínečného vzdání

('kořistěná děla v Přemyslu bu-

dou nemalou výponioeí Kusům

Nepoškozená budou rozebrána a v

částech poslána před Krakov

kdežto poškozená budou dána do

správy s kterou bude se spěcha-

li co iiejvíec Doprava rakou-

ských zajateů do ruských zajatci!-ckýc- h

kempu bude trvati asi tý-

den Veškeré vlaky jež možno

pro dopravu zajatců těch užiti

jsou v plné činnosti V pevnosti

je však eelá řada zraněných vojá-

ků kteří pro ráz zranění svého

musí býti po nějakou dobu pone-

cháni na místě Ruský Červený
kříž přejal ve svou zprávu všech-

ny nemocnice v Přemyslu a spolu
se podjal systematické práee na

potírání různých nemocí jež
řá-lil-

y

nejen mezi vojskem ale i mezi

obyvatelstvem Vápno jež do

Přemyšlu bylo přivezeno hned nu

počátku obléhání kdy v pevnosti

vypukla cholera bylo spotřebová
no a proto bylo posláno pro něko

lik vozů jiného do Lvova

Rakousko vydáni pevnosti o

mlouvá

Časopis "Neue Preie Presse'

píše o vzdáni se Přemyšlu že o

kolnosti vyvrcholily v posledních
několika dnech daleko rychleji
než jak se všeobecně očekávalo
Po pátečním ranním výpadu polní
maršálek Tamashy nabyl ne z vrat

něho přesvědčení žo Přemyšl je
sevřen na všech stranách ruským
kruhem který se uedá za žádnou
cenu proniknout! V sobotu a v

neděli se posádka ještě jukl takž

bránila ale V neděli večer vědělo

se jit všude že naše situace je ne

udržitelnou V pondělí ránu byl

proto k Rusům vyslán jednu z dů

stojniků bílým praporem aby
su dohodl na podmínkách Vídání

e Pevnost se tdy drícla do po-

bledni chvíle Mimo to dlužno po-- i

Itali i s jinými ukolmwtmi Voj
kko byhi jti slabé a vysílené Po

ěasi hrálo také vthkou ótohu Za-

tnulo i!eehůdttot cest ktrré sa-

my u sot4 staly neproniknuté!
tiýtui IWtdka duufnU di po
slední chíl ale kdyi viděla fa

naděje na uvolněni luud íúdua

jt!a ničit ! děla akltidUte a tiá

boji a radia stanice IWrdid ra

tliKgram $ premUht V)láu byl v

jMiidťl( pu ti hoduii tsntd Za

lirdtouhu puhow bvla fatue ty
hwtna líakuUny l povětH V

téta pol'dnl iptivl hjU% sě!ov4
na Id jd U Vjšii' h dAatajidkA

bjl )in k Uoůmk aby yjd
itál a niiiii ptkludoky udáni
IUkouk4 vU la připiutlit

iv4 Arslid ipr4vdt ktrri dU l
Vidné du ftty I iirily jjl
phvudětet %tdniai M PílM)ilu
I ufli4vaj( it ft tfriitrála 2M) d4

it'jntki a iUdidkií t 70UH! mu

iV Při lom isk e iprivi 4

pti4itautnAa a vrlktrl kra v

uif itíoa díia j'vi n a

i'iej tliulu uLlwvaiiiui nrsfiu
Jhi různi menii uu&maai J

k(í PřijiiiK ko — Pída —

KtiujI nb vymlml tu — IJMi
M — std Z uníuiky r MsIAid

OciiHU'ovutli pujitáiim m jndoo

urfiji:ul 1 rent ut kkiiJé klovo
— UMá lUliv pocitA M téi r
klovu Mnjl li dotuzy tyti klr
kovány rik adminivtrvci ofusno-Vktf- l

rnimí puitovrit tím bri íti
()námky uvřjnl se Je tokdy
j li obnos [filon — Jinslc rfl

Mlsnou n!oviiiiiiitjly — Meniicb
OKiiriick uet m bopfijimáin

Kaplrilit ij (j7tiiiriku iIam

poltíjti klova k dle toho kol-

ikrát pfcjiitn ni tiilli dtiňniktt u

Vřfcjnírioii obnn přilollo a sám

)( H výslcdkptn jislž budu
tt víro ncí Kjiokojen Dopigy

dr"ujta nu: Pokrok Pohl Vn„
1417-MI- Ro 11 Str Omaha

Nplirsska

NA PRODEJ

PRODÁM IHNED lot dám o I
fivřtnieli h tm jsi a Y ul t Ho Omao
ena ♦sooOU přííina prodeje —

JliižAÍ kdftlf majitel ▼ řfn

'i0 — IU a V ul South Omaha — Ad
vertiHťinent ')71ji

MED pokrm krov rdrarl síla mla-
doni rudnut Zažeňto píodíukoé ráky
líilii1 draví pravým modoin 5 (jallo-n-

10 pullonu $1000 M Vlkla
Waubun Mlnn — Advťrtiumaeat 37 Jp

STROMKY velmi lacino na prodej
Kilo y z krajanů přál ni lacino dostat

hlromky (liuiplc) nechr ne iiiihliikí u

Linu liliižku Jl'2"í So 15 Ht Omaha
AdvcrtiHfincuit '(7-2-

prodAm neb pronajmu iio
6TINEC m velkou taneční kin! a jeví
ítém — v řoNkčm miHtoíku nA hlavní
ulici a na dulirém rohu II hutě o u
Mr lnu 1 Mih Ilrainnrd Ncbr — Ad

vertÍMinn'iit U Hp

PRODÁ SE — dohře íavedem
obchod (Mlllinorv):
ukArn jmVtoi-k- výnosný olithoil boható
elike okoli velmi dobrá pí!loitot
pio Švadlenu Příčina prodeje elabont

liotazy adrckujte administraci
tohoto listu --- Advertiscmcnt 3íMp

MINNESOTSKÉ FARMY A PO
ZEMKY — Mámo dobró farmy nu

prodej v Olivia Renvillo County a o
koli jo tady ta nejlrpšl rorná půda v
které ho vyp'tuje to nejlepší drobné
oiií Kukurn'0 tež da od 4ii do 75 bu

Slň jio nkru Farmy mfunn na prodej
od $05 do iii) akr na velmi dobro ter-

míny V Olivia mamě katolický kostel
a Skolil 1'ište O diilší infrirmurn tia
unika—Winxor Land Co Olivia Min

nenota — Advertísernent 37 4e

FARMY na výménu a na proděl V

nojlpptfi řunti v proMtfední íinii ktátu
MiNkuuri do íe dobra bohatá írn
ornieo a žádný iiíek Zde k víocLo
vedo kukuřice píonice ovea rojtoíkn
jetel a viitipc vše co farmář káceje Ne

zde daří Přejete li hí vyměnit aneb
koupit piŇte řesky neb aaglieky na:
Frčí Hafluj Montróse id o — Adver
liNemeut '10 4

PŘIJME 8E

PŘIJMOU 8E divčata neb ktarfti
ny na umývání v hotelu Foiteaelle —
Wobrá in la i ke stravou obydlím —

Hlaste u "hounekeeper" Fonte
nelle hotelu — AdvertÍMenient 33 tfe

PŘIJME 8E dobrý řemieký dělník

klerý He dobře vyjoiá v ikbljent a leká
ni mata im ípulku Dobrý dčluik ob Ir
íl dobrou mrdu aváak tm kkidýeh okol-nuK-

musí in lu v tt i aiiKlirky Illkite k#
u: Fr řerenr t larknon Neb — Ad
vertínpiiieiit 32 e

ČESKÝ EKU8ENÝ HOUÚ hledá
práci w vnkovkem niétečka v Ne
bram e prihláiky vuilete na a liioui
trnci tidmto litu Advvrtineiiiekt

71p

HLEDÁ PRÁCI ručký řeík který
vyiuá v lekáni inak ililákl vuřlú a

v aaMjciiI dobvlka v %1m joein vy
uiVitý i ČVthj mluvím ťeeky linerkt
a iiaXmUtě anglicky Adrnuia: Jan
říloup 3i! Ku lU h Ho (keaka Nl
— AJvětiincut 3d 'Je

ROZNfc
_
STAVEBNÍ KONTRAKTOt 4)4

bu)tHt( uviioíU v trk pťth il

obom t iku pk Ujiřleh tiy m li t
dít v sílilm Mkwkiia kwJku
ll ř kikjiiií k#ktríi M ktřeUltk
Utl K ty ékUtf kkj4tktii kíl hH kK-k-f W k4 U
k 4uiu ibaíio 'HtiUI"

k a liiti tufcut beta ~-- A 4

tvrlm it ii %t

MtiUké (ajid — "národu! p
knu MciikánA" 4 wntjř litra
v krámu 1'tMttMt t hhty ia -- 'ij

J Zuatuaniivk Orovtr Colo

3Í 5p

13 H Vráno C Co
ArvhtUkli inJaai

ytwltwii ílii]r k tik 4Wk
Uf — itá vk)4k4 Wa4ki

tj4f )kl kll a Jik4 tkýi
k i4 i )k Mf a Jft4 w

nt kk(u lu ta Whaikk

UK Onukkk Xtk

jujících osob v sevend Prancii

strádá hlady a že jsou tam po-

měry daleko horší nežli v Pelgii

Némci zabránili vzdáni se

Cařihradu

Z Kunstendže Rumunsko sdě

leno ve středu :

Mezi stranou mírovou a váleč

nou ic v (jarinraíjc pruuay poj
První žádala kapitulaci protože
považuje boj za beznadějný a chce

aspoň něco z evropského Turecka
zachránit Vojenská liga hlavně
složena z nepřátel Knvera Paši

rozdělila armádu jih dva tábory
Válečnou stranu vedou hlavně

Knvcr Pasa a němečtí důstojníci
Vláda obávajíc se slátního pře-

na! u vzdala se své bojovné nála- -

ly před 4 dny a chtěla uzavřít
mír
Došlo k bouřlivé schůzi mini

sterského kabinetu v níž většina
rozhodla se pro vyjednávání s ve- -

ilebni spojenců Americký vel

vyslance v Cařihradě Morgen-tha- u

byl požádán aby se dvěma

xmvm splnomocnčnci vyžádal

spojenci jnisti do vyjednávaní
zastřelí Přes to však se věří že

jakmile spojenci proniknou do I5í-léh-
o

moře Cařihrad se vzdá

Turci utrpěli velké ztráty v

Dardanelách Armáda je ke vše-

mu lhostejná Mnoho německých

důstojníků se vzdává svých míst

protože turečtí vojíni se chovají
k nim hrozivě

Dr Liebknccht musí na bojiště
Dr Karel Riebkueeht sociálně

demokratický člen německého říš
ského sněmu byl vřazen do ar-má-

a musí jiti na bojiště do Kl-sas-

Kodaňský časopis "Poli-likeu- "

uveřejnil v pondělí zprá-

vu že dr Líebkneeht obdržel roz-

kaz aby se dal k disposici něme-

ckým vojenským úřadům To by-

lo považováno co trest za to že v

sobotu hlasoval proti říšskému
válečnému rozpočtu Rylo mu sdě-

leno aby se považoval pod vojeu-sko- u

dohlídkou a že jest mu za-

kázáno psát i články do časopisů
a navštévovati politické schůze

vyjma sezení říšského sněmu a

pruského sněmu

Persekuee Jihoslovanú

Římský časopis "Messagero"
telegram ze Skadaru v

němí se sděluje že přibylo tam
množství uprchlíků ze Slavonska
Dalmácie a t I limity Uprchlíci

vypravují o strašlivých ukrutno-stee- h

kterých se Rakušani dopou-

štějí v jihoslovanských zemích jež
jsou vydány úplně na pospas ílo-vňl- i

a hriuovládě sběsilé rakouské

soldatesky Dle vypravováni upr-- t

hlíků byla v Dalmácii Slavousku
H tině oběšena U(K0 Slovanů Vl-

če ncí filXM jich úpí v ialářich

Vojáci rakouští oběsili také jutou
iciiu lnul ku sedmí malých děti

Poprava bla v konána před oči-m- a

dítek jel marni lkaly o iui!ot

pro svou matku
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vydána v Pctrohrndé ve čtvrtek'
I' I _

večer V ftarpaicen rozvinuje
se naše offensiva na frontě mezi

PHničjovem (líértfa Imrtfeld) a

1'žokem s újilným úspěchem Na

íe vojska získala nanejvýš rozhod

něho úspěchu v okolí Lupkovskc
ho prňsmykii kde jsme dobyli ú

tokem důležité posice na hlavním

hřbetu Ozkyd Probivši se lesem

jenž byl pravou zásckou ostnatých
drátu a obklopen několika řada

mi zákopu iniše pěchota postou

pila na hlavní posici nepřítele při

čemž vojáci vleklí děla Po ostře

lování z dálky i00 kroků naší pře

kročili hluboké příkopy opevně

uč (iiilisádami a vzali nepřátelské

posici-
- jež byly silné vyzbrojeny

i opatřeny vnitřními opevněními
ďakušani podnikli několik zuři

vých protiútoků ve sražených řa

dácii ale bylí rozprášeni a Částeč

ně porubáni naší palbou a bodáko-

vými útoky K ránu 24 března

počal nepřítel ustupovali na jiné

posice pčlicm dne zajali jsme asi

KM důstojníků a V00 mužů a u

kořistili několik tuctů strojových

pušek"
Téhož dne rakouské minister-

stvo války vydalo tuto úřední

zprávu "V Karpatech odrazila

naše vojska prudké ruské útoky

západně od 1'žoekého průsmyku

Poje trvají Zajali jsme 1500 mu- -

ii i i

zu IWizKo wyszsowa zusuny

bezvýsledný nepřátelské útoky na

posice kterých jsme dobyli v pon-

dělí Na ostatních bodech fronty
ncudálo se nic důležitého Na již-

ním bojišti došlo v posledních

dnech na Dunaji u Sávě k ojedi-iičlý-

dělostřeleckým bojům
Vse-obec-

situace zůstává tam

Sensační zprávy z Cech

Poštovní zprávy jež došly do

ítima líčí strašlivými barvami

vnitřní poměry v Cechách kde

české obyvatelstvo vystaveno jest

nejhroznější persekuei Ve všech

hostincích v Praze a v předněj-
ších městech vyvěšena jest výstra-
ha aby hosté nemluvili o politice
z obavy před spehouny kleři

zvláště v hostincích slídí po svých
obětích Policejní persekuee v Ce-

chách je nyní horší nežli za doby
inkvísiee a pouhé udání stačí aby
lidé byli hromadně odsuzováni —

zhusta i k smrti Censura časupi-s- ů

jest přímo nesnesitelná
Od počátku války jest v celém

Rakousku prováděna skutečná

hrůťovláda pouhé podeiření sta-

čí aby lidé bylí odvedeni do vě- -

n t anebo úplné odstraněni Kaž-

dý projev proti válce jest trestán

jako vrlrtráda Jedm rektut 2H

českého iěšílm pluku sděld svým

kamarádům en se lun v nci íddo
a t dvě hodiny na ta byl pově-

šen Zdálo se mu ie vidět a kri

) jednu tlustou druhou hube-iio-

a třeli Isk vyehrtlou ž sol-V- 4

stála na iiuhiui Na dutají co

asi sen trn mámená rekrut rekt

Iv tou tlustou krávou je Némrťkú

lnu hubenou Rakousko a tou vy

vhrlbui císař r'rsnlii k Jm f jeul
) ttUk amtli

Vujict se tomu smáli Avšak

vře se proprala k sluehu ditjíil
kil a iAl'dt k toho b I J li ift- -

iiý ivkrut byl la dvA h'sltny na lo

popraven

'ujiké soitily prunálrjl pil
mu draktoiické to#u Iky Triat

těirttlm jvt málokdy mrnil prlh
Uťri rosu rwMiT mm jium

takřka na iHifidku Tí
Klér Vixhld {UllovJ #rkyrH ii

10 4 írsklho inuwnkfhu a rhoř- -

taUkhn bvli latini anta i4

liadui iU(taitd Jrn N4lVt

ri plahh přehnout! da l

♦ tllV

UtAty nynljM aituaee v IUktu

veřcjněmi v utery veeer oznamu-

je: "Dne 20 a 21 projevila ne-

přátelská létadla neobvyklou čin-

nost ježto počasí bylo nadmíru

příznivé Pumy byly vrženy na

lilliers St Oim r a Kstaires Ma-lericl-

škoda byla nepatrná by- -

ly poškozeny pouze soukromé bu-

dovy neobsazené ani vojáky ani

používané pro vojenské účely Tři

ženy a čtyři civilisti byli zabiti a

asi šest zraněno Tyto pumy by

ly vrhány s veliké výšky v jed-

nom případě až s 'J000 stop Tím

bylo znemožněno letcům mířiti

přesně nu vojenské objekty"'
Flotila německých vzducholodi

když se byla snažila po šest ho-

din dospčti nad Paříž pod pláštěm
temnot odplula severním směrem

ve :i hodiny v úterý ráno proná-

sledována jsouc francouzskými

neroplány pumy byly vrženy ně-

meckými aeronauty na několik
vesnic v okolí Paříže způsobivše
značné škody ale nikdo nepřišli o

íivot Zeppeliny unikly Fran-

couzšti nviatikové pronásledovali
je až nati německé linie Jest to

jíl druhý útok Zcppelinů na Pa-

říž Oznámen byl poprvé v ! ho-

din v pondělí večer ale tehdy sr

myslilo že jest to falešný poplach
vrikťjL t vvi! ticlmliu! i iiuiti Itiu

tem rozděleny byly na dvé sku-

piny pokusily se přiblížili se k

měst li o sevt rozápuilu Z počát-

ku ustoupily a francouzšti letci

domnívajíce se íe německé vzdu-

cholodi vrátily se na své táktad-n- y

snesli se do pařile Němci
V šuk tdikrtuiilt město lu pokou-

šejíce se letět) nad liliu Poiue til
fntnvot(ii lvici iůtali na hlídce

Krátce po 11 htsliné Počni jeden
i nich oitámil h spatřil něme-

cké vduehtdtslt nad Vilhra Pot-ttrtt- s

Opět byl dán poplach a

větlt vr luěsté ihašena Opět se

unesly areroplány k loiobé na

liepřitrlť Houtčiié Ve U hodmy
ršiio vdut-htils- l Htvtély na se

Met Miniati rU války o lemuje
vIims iv tiěoiftkv avulik vrhal

pumy na Renol V K i bvli junt ta
bití tn rivtiii
NpřáiiUll aviAttkovil toiiilar

dovalí opětné Oslťitde jak V Ůte

lý iijiiAuhIo pěmvťM pninstvratvo
války Někohk htdiiekýrh rivl

hlú lvlo uiureuu a rotsoo
4 li4 ikU luh) la ipůbena
imvrkýtu vtijmkýni atanvti
litin Hvrrtkiipa lni i Verdmtu
wstřťleii lyl frsneunký avialik
a jmý fraucomský arroplán
dvéiiia ilAstojoiky byl phnuctn
xttitupiti k iťiui bltikn Fríbur
gu tladiska


